5

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.12.2015 № 2491
	О внесении изменений в  муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами  в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области» на 2015-2017 годы

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами  в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 26.12.2014 № 2001(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 20.02.2015 № 227, от 22.06.2015 № 1089) , следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет:

146 869 752 рубля 58 копеек, в том числе:

55 756 100 рублей 00 копеек – средства областного бюджета;

91 047 652 рубля 58 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

66 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области:

из них по годам:

2015 год – 89 947 552 рубля 58 копеек, в том числе

43 516 400 рублей 00 копеек – средства областного бюджета;

46 409 152 рубля 58 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

22 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области;

2016 год – 29 870 00 рублей, в том числе:

5 999 800 рублей 00 копеек – средства областного бюджета;

23 848 200 рублей 00 копеек - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

22 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области;

2017 год – 27 052 200 рублей 00 копеек, в том числе:

6 239 900 рублей 00 копеек – средства областного бюджета,

20 790 300 рублей 00 копеек - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

22 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области.

- раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет:

146 869 752 рубля 58 копеек, в том числе:

55 756 100 рублей 00 копеек – средства областного бюджета;

91 047 652 рубля 58 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

66 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области:

из них по годам:

2015 год – 89 947 552 рубля 58 копеек, в том числе

43 516 400 рублей 00 копеек – средства областного бюджета;

46 409 152 рубля 58 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

22 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области;

2016 год – 29 870 00 рублей, в том числе:

5 999 800 рублей 00 копеек – средства областного бюджета;

23 848 200 рублей 00 копеек - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

22 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области;

2017 год – 27 052 200 рублей 00 копеек, в том числе:

6 239 900 рублей 00 копеек – средства областного бюджета,

20 790 300 рублей 00 копеек - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

22 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области.
Расходы на реализацию муниципальной программы планируется осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.
Объемы бюджетных ассигнований будут уточняться ежегодно при формировании бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на очередной финансовый год и на плановый период.».
1.2. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»:

- позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, составляет 53 810 737 рублей 36 копеек, в том числе:

2015 год – 30 684 037 рублей 36 копеек;

2016 год – 13 126 700 рублей 00 копеек;

2017 год – 10 000 000 рублей 00 копеек.

- раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Вяземский район»  Смоленской области за счет средств местного бюджета составляет 53 810 737 рублей 36 копеек, в том числе:

2015 год – 30 684 037 рублей 36 копеек;

2016 год – 13 126 700 рублей 00 копеек;

2017 год – 10 000 000 рублей 00 копеек.».
1.3. В паспорте подпрограммы «Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»:

-  позицию «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:
	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 61 078 577 рублей 74 копейки, в том числе: 55 756 100 рублей 00 копеек – средства областного бюджета;
4 361 553 рубля 74 копейки – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
из них по годам:

2015 год – 48 838 877 рублей 74 копейки, в том числе:

43 516 400 рублей 00 копеек – средства областного бюджета;

5 322 477 рублей 74 копейки - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

2016 год – 5 999 800 рублей 00 копеек, в том числе:

5 999 800 рублей 00 копеек – средства областного бюджета.
2017 год – 6 239 900 рублей 00 копеек, в том числе:

6 239 900 рублей 00 копеек – средства областного бюджета.

- раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 61 078 577 рублей 74 копейки, в том числе:
55 756 100 рублей 00 копеек – средства областного бюджета;

4 361 553 рубля 74 копейки – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,

из них по годам:

2015 год – 48 838 877 рублей 74 копейки, в том числе:

43 516 400 рублей 00 копеек – средства областного бюджета;

5 322 477 рублей 74 копейки - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

2016 год – 5 999 800 рублей 00 копеек, в том числе:

5 999 800 рублей 00 копеек – средства областного бюджета.

2017 год – 6 239 900 рублей 00 копеек, в том числе:

6 239 900 рублей 00 копеек – средства областного бюджета.».
1.4. В паспорте обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»:
-  позицию «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:
	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 31 980 437 рублей 48 копеек, в том числе: 31 914 437 рублей 48 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

66 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области;
из них по годам:

2015 год – 10 424 637 рублей 48 копеек, в том числе:
10 402 637 рублей 48 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

22 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области;
2016 год – 10 743 500 рублей 00 копеек, в том числе:
10 721 500 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

22 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области;
2017 год – 10 812 300 рублей 00 копеек, в том числе:
10 790 300 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

22 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области.

- раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 31 980 437 рублей 48 копеек, в том числе:
31 914 437 рублей 48 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

66 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области;

из них по годам:

2015 год – 10 424 637 рублей 48 копеек, в том числе:

10 402 637 рублей 48 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

22 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области;

2016 год – 10 743 500 рублей 00 копеек, в том числе:

10 721 500 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

22 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области;

2017 год – 10 812 300 рублей 00 копеек, в том числе:

10 790 300 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

22 000 рублей 00 копеек – средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области.».

1.5. Приложение №  2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
Глава Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                            И. В. Демидова
Приложение 2

к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области»  на 2015-2017 годы (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

от 31.12.2015 № 2491)
План
реализации  муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами  в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016и 2017 годы

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области; создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления;

создание условий для оптимизации и повышения эффективности расходов бюджета района

	долгосрочные кредитные рейтинги;

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	Да

	отсутствие просроченной кредиторской задолженности;
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

	отсутствие нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации;
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

	увеличение доли расходов бюджета района, формируемых в рамках муниципальных программ
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»

	Эффективное управление муниципальным долгом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Доля объема просроченной задолженности по  долговым обязательствам муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области к общему объему задолженности по долговым обязательствам муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Отношение объема муниципального долга муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (в процентах)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	< 100
	< 100
	< 100

	Доля расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в общем объеме расходов местного бюджета за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (в процентах)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	< 15
	< 15
	< 15

	Основное мероприятие

Обслуживание муниципального долга муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Средства бюджета района
	53 810 737,36
	30 684 037,36
	13 126 700,00
	10 000 000,00
	х
	х
	х

	Подпрограмма «Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Вяземский район»  Смоленской области»

	Выравнивание финансовых возможностей поселений Вяземского района Смоленской области по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения

	Доля просроченной кредиторской задолженности поселений, входящих в состав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Количество поселений, входящих в состав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, в которых отсутствуют нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	23
	23
	23

	Доля расходов бюджетов поселений, входящих в состав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, формируемых в рамках муниципальных программ (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	не менее 80
	не менее 80
	не менее 80

	Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Областной бюджет
	55 756 100,00
	43 516 400,00
	5 999 800,00
	6 239 900,00
	х
	х
	Х

	Бюджет района
	377 700,00
	377 700,00
	х
	Х
	х
	х
	х

	Определение общего объема дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет района
	4 944 777,74
	4 944 777,74
	х
	х
	х
	х
	х

	Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Нормативное правовое регулирование и методическое обеспечение бюджетного процесса  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

	охват бюджетных ассигнований бюджета района показателями, характеризующими цели и  результаты  их использования,

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	исполнение расходных обязательств бюджета района;

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	соблюдение установленных законодательством требований составления отчетности об исполнении бюджета района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	Основное мероприятие

Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса и организация планирования и исполнения местного бюджета.

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Средства бюджета района
	31 914 437,48
	10 402 637,48
	10 721 500,00
	10 790 300,00
	х
	х
	х

	Средства бюджетов поселений
	66 000,00
	22 000,00
	22 000,00
	22 000,00